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Høringssvar til kommuneplan 2024 

Jeg ønsker at gøre indsigelse mod Plannr: 14.E07, Erhvervsområde Syd for motorvejen 

1. Ifølge Holbæk kommunes hjemmeside om kommuneplan 2024 fremgår det: ” Det er vigtigt at forebygge 

konflikter mellem erhvervsvirksomheder og deres omgivelser. Både af hensyn til at sikre 

erhvervsvirksomhedernes fortsatte udviklingsmuligheder, men også for at beskytte omgivelserne mod de 

gener som nogle typer af erhverv kan medføre. Kommuneplanens retningslinjer skal dermed medvirke til 

at sikre en passende afstand mellem erhvervsområderne og aktiviteter, der kan blive generet af disse.” 

(https://kommuneplan2024.holbaek.dk/temaer/erhverv-turisme/erhvervsomraader/) 
At kommunen har planer om at lægge et plastsorteringsanlæg eller anden tung industri (op til 

miljøklasse 6) få hundrede meter fra en skole og tæt på to landsbyer (Nr. Jernløse og Sdr Jernløse) kan 

ikke siges at leve op til kommunens egen retningslinje om at ”sikre en passende afstand mellem 

erhvervsområder og aktiviteter, der kan blive generet af disse.” Ved etablering af et kæmpe 

plastsorteringsanlæg vil beboere og skolebørn blive udsat for trafikstøj, produktionsstøj, partikler 

(måske inkl. PFAS) og lugt i en helt urimelig grad. 

2. Forslaget om at hæve den tilladte højde af bygningerne fra 15-22 meter vil betyde at hele lokalområdet 

vil præges af skæmmende industribyggeri.  Vi har valgt at bosætte os i en lille landsby, med de ulemper 

det medfører i form af lang afstand til indkøb og andre aktiviteter, fordi vi sætter stor pris på at bo i det 

åbne land og ikke med støjende og forurenende industrianlæg i baghaven. 

3. Vi driver et lille økologisk landbrug med husdyr og er bekymrede for forurening fra et 

plastsorteringsanlæg eller anden tung industri. Hvis der sker udledning af f.eks. PFAS viser erfaringerne 

jo at disse stoffer genfindes i fødevarer produceret på jorden. 

4. Jeg er voldsomt bekymret for støjgener fra et industrianlæg beliggende lige vest for os. Vi er i forvejen 

meget støjplagede af motorvejen og den akkumulerede støj fra motorvej og døgnproduktion på et 

industrianlæg risikerer at blive af et sundhedsskadeligt omfang. 

5. Det virker helt uansvarligt at placere produktionsanlæg lige oven på et drikkevandsområde, hvor 

kommunens egne kort viser, at der indvindes drikkevand. 

6. Det virker endvidere også helt uansvarligt at placere industri i et område, der er registreret med 

oversvømmelsesrisiko. Hvordan sikres overfladevand og grundvand mod forurening? Det kalder på 

meget dyre foranstaltninger, hvis katastrofer som set i Randers og andre steder, hvor der opbevares 

affald, skal undgås. Det er jo ikke godt nok først at gøre noget, når området er forurenet til ubrugelighed 

og sundhedsrisiko for skolebørn og beboere i anlæggets nærhed. 

7. Lugtgener. Vi er helt overbeviste om at opbevaring af plast forud for bearbejdning vil give lugtgener. Vi 

bor vest for industriområdet, og der er stor risiko for at vi, skolebørn og andre beboere kommer til at 

skulle leve i den vamle lugt af nedbrydning af fødevarerester på plasten, der skal bearbejdes. At 

opbevaring af affald danner lugt er almindelig kendt, som f.eks. opleves ved Solums anlæg i Roskilde ( 

https://www.sn.dk/art6125065/roskilde-kommune/af-og-til-stinker-de-og-nu-beder-de-om-din-hjaelp-

her-er-forklaringen-paa-lugten/ )  

De nedbrydningsprodukter, der opstår ved omsætning af organiske stoffer, giver hos de fleste 

mennesker anledning til ubehag, da det instinktivt forbindes med sundhedsrisiko. 
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8. Hvis kommunen fortsat, på trods af lokale indsigelser, planlægger at etablere industri-område tæt på to 

landsbyer med boliger, skoler og daginstitutioner, placeret oven på vores drikkevandsindvinding og med 

risiko for forurening fra støj og partikler, har vi en klar forventning om at kommunen vil sikre borgerne 

mod sundhedsskadelig støj, sundhedsskadelige partikler, ubehagelige lugte samt forurening af 

vandmiljø og grundvand. Det er før set at entreprenante udviklere løber om hjørner med kommuners 

embedsværk og efterlader forurenet jord/vand og kæmperegninger til skatteyderne. 

9. Samlet set er vi uendelig kede af at kommunen planlægger at placere tung industri lige vest for vores 

bolig. Vi har boet i Sdr. Jernløse i 25 år og har været så glade for det, men med udsigten til industri med 

trafik, støj, lugt, partikler og ødelagt udsigt, begynder vi da at overveje om det skal være et farvel til 

området  -  ØV!   

 


